ПРОТОКОЛ № 3
заседания диссертационного совета 24.2.430.01, созданного на базе федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»

Совет утвержден в количестве 11 человек.
На заседании присутствовали 8 членов диссертационного совета:

1) Боргоякова Тамара Герасимовна, доктор филологических наук, профессор
(,председатель),
2) Пекарская Ирина Владимировна, доктор филологических наук, профессор (зам.
председателя),
3) Чугунекова Алена Николаевна, доктор филологических наук, доцент {ученый
секретарь),
4) Васильева Светлана Петровна, доктор филологических наук, профессор,
5) Каксин Андрей Данилович, доктор филологических наук,
6) Панова Галина Ивановна, доктор филологических наук, профессор,
7) Уртегешев Николай Сергеевич, доктор филологических наук,
8) Чертыкова Мария Дмитриевна, доктор филологических наук.

Повестка дня:
Защита диссертации Осоровой Марины Анатольевны на тему «Названия растений:
формально-семантическая структура и мотивационные признаки (на материале якутского,
тувинского, хакасского, алтайского языков)», представленной на соискание ученой
степени кандидата филологических наук по специальности 5.9.5. Русский язык. Языки
народов России (филологические науки).

Слушали:
Защиту диссертации Осоровой Марины Анатольевны «Названия растений: формально-
семантическая структура и мотивационные признаки (на материале якутского,
тувинского, хакасского, алтайского языков)».

на основании результатов тайного голосования членов диссертационного совета («за» - 8,
«против» - 0) считать, что представленная научно-квалификационная работа
соответствует критериям, установленным Постановлением правительства РФ № 842 от 24
сентября 2013 г. (с дополнениями и изменениями) «О порядке присуждения ученых
степеней» и присудить Осоровой Марине Анатольевне ученую степень кандидата
филологических наук по специальности 5.9.5 Русский язык. Языки народов России
(филологические науки)

Председатель

от 24 декабря 2024 г.

Решение:

диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета

Боргоякова Тамара Герасимовна

Чугунекова Алена Николаевна